
Segunda-feira, 05 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32800

18

SONDA EM PVC ENDOTRAQUEAL 

C/ BALÃO Nº 6.5, DESCARTAVEL, 

ESTERIL: TRANSPARENTE 

EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO, GRADUAÇÃO 

PRECISA DO INICIO AO FIM C/ 

INDICADOR DE CORDAS VOCAIS, 

IMPRESSÃO EM OFF-SET COM 

MAXIMA NITIDEZ GRAFICA, PERFEITA 

FIXAÇÃO EM SEUS TRAÇOS E 

ALGARISMOS, C/ BALÃO  PILOTO 

TRANSPARENTE QUE PERMITE 

QUANDO CHEIO, A CONFIRMAÇÃO  

DA PRESSAO ATRAVES DE SUA 

VISUALIZAÇÃO. A EMBALAGEM 

PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 

E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA

MARCA / FABRICANTE: ZAMMI / 

ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA.

UND 120 R$ 5,50

VALIDADE: DE 16/12/2014 ATÉ 15/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 785300

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 152
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os 
serviços de emissão de passagem aérea nacional, a fi m de 
atender as necessidades da FHCGV por um período de doze 
meses.
Valor Total: R$87.435,90
Data Assinatura: 22/12/2014
Vigência:22/12/2014 a 21/12/2015
Pregão Eletrônico: 52/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
646265      339033              0269          
Estadual
Contratado: P & P TURISMO LTDA-ME
Endereço: Rua Pio XII, centro, Ed. Metrópole, 46 D, sala 01-B
CEP.  - 89.801-010 - Chapecó/SC
Email: licitacao@ppturismo.com.br
Telefone: (49) 2049-0244
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 785511

..

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 101 de 03 de novembro de 2014, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.767 de 13/11/2014, que 
concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para o servidor 
ELIAS FROTA DE OLIVEIRA.
Onde se lê: triênio de 10.03.2008 a 09.03.2011
Leia-se: triênio de 10.03.2011 a 09.03.2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 17/12/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

Protocolo 785478

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA 
PORTARIA Nº 1169 DE 23/12/2014,

Publicada no DOE nº 32.795 de 29/12/2014.
Onde se lê: no período de 29/12/2014 a 02/01/2015
Leia - se: no período de 29 a 31/12/2014.

Protocolo 785555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA  
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 5193/2014 - ADEPARÁ DE 30 DE 
DEZEMBRO DE 2014

O diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais 
e, com base no que dispõe os artigos 178 inciso XII e Art 199 
da Lei 5.810/94, e
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.180/2008, manual de Diárias 
e Suprimento de Fundos - ADEPARA, e o Art. 149, do Ato n° 63 

do Regime Interno do Tribunal de Contas do Estado - TCE,
CONSIDERANDO as informações contidas no processo n° 
2014/251929;
RESOLVE:
I - Determinar a instauração Tomada de Contas Especial 
objetivando a apuração dos fatos, identifi cação dos 
responsáveis e quantifi cação dos danos ao erário;
II - Designar os servidores ALDERNEI SIMOR, Fiscal Estadual 
Agropecuário- Engenheiro Agrônomo, Matricula n° 5868394/3, 
ALEXANDRE GOMES LEITE, Assistente Administrativo 
Alexandre, Matricula n° 54193881/2, AGENOR CASSIO DE 
ANDRADE CORREIA, Procurador Autárquico, Matricula n° 
5902819/1, para conduzir a apuração dos fatos;
III - Determinar as autoridades designadas por esta portaria 
que apresente relatório conclusivo ao fi nal da apuração;

.
IV - FIXAR o prazo de 60 dias para conclusão dos trabalhos, 
nos termos do art. 149, § 3º do Ato n° 63 - TCE.
VI - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

SALVIO CARLOS DA SILVA FREIRE
DIRETOR GERAL DA ADEPARA

Protocolo 785524
PORTARIA Nº 5198/2014 - ADEPARÁ, DE 30 DE 

DEZEMBRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
R E S O L V E:
I - EXONERAR a pedido o servidor ELTON BANDEIRA TODA, 
matrícula n° 54185743/1, ocupante do cargo de Gerente de 
Inspeção de Produtos de Origem Animal DAS - 4.
II - Esta portaria entra em vigor a contar de 01/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 785543

PORTARIA Nº 5197/2014 - ADEPARÁ, DE 30 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
R E S O L V E:
I - EXONERAR a pedido o servidor AUGUSTO ROBERTO 
ASSUNCAO CAVALLERO, matrícula n° 5888248/1, ocupante do 
cargo de Coordenador DAS - 4.
II - Esta portaria entra em vigor a contar de 30/12/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 785544

PORTARIA Nº 5194/2014 - ADEPARÁ, DE 30 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
R E S O L V E:
I - EXONERAR a pedido a servidora ZELIA MARIA GONCALVES 
MORAES, matrícula n° 5828073/1, ocupante do cargo de 
Gerente DAS - 3.
II - Esta portaria entra em vigor a contar de 30/12/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 785545

PORTARIA Nº 5194/2014 - ADEPARÁ, DE 30 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
R E S O L V E:
I - EXONERAR a pedido o servidor ALCEBIADES FLAVIO DE 
MORAES MAROJA, matrícula n° 5020859/2, ocupante do cargo 
de Gerente DAS - 3.
II - Esta portaria entra em vigor a contar de 30/12/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diretor Geral
Protocolo 785546

PORTARIA Nº 5196/2014 - ADEPARÁ, DE 30 DE 
DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 


